
Zápis č. 26

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 28. 6. 2012

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing.

Jesch Reinhard 

Orság Stanislav, Ing.

Pospíšil Ladislav 

Pospíšilová Jaroslava 

Pudil Jiří, JUDr. Ing.

Sedlák Milan, Ing 

Sedláček Petr

Střelecká Eva, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.
Šrůtek Petr 
Tesař Jan, Ing.
Zíma Vojtěch, Ing.

Omluveni:

Sýkora Tomáš, Ing. 

Hosté:

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám

4. Informace o provedených kontrolách

5. Návrhy na provedení kontrol

6. Různé

7. Závěr

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Václav  Šmíd.  Předseda
kontrolního výboru předložil návrh programu jednání výboru. Kontrolní výbor program
jednání schválil. 

Přítomno  14, pro 14, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

Usnesení UKV/2/25/2012   ze dne 10. 5. 2012

Splněno – viz následující bod tohoto zápisu 

Zápis z 25. zasedání kontrolního výboru

K zápisu z 25. kontrolního výboru neměl nikdo z členů připomínky. 

3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám

K   zápisu  o  provedené  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/77/5/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek nemá
ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje připomínky.  

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění
usnesení Rady Olomouckého kraje a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit
zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem
č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  Návrh byl přijat.

4. Informace o provedených kontrolách

Kontrola plnění usnesení č. UR/64/6/2011

Kontrolní  skupina ve  složení  JUDr.  Ing.  Jiří  Pudil,  Ing.  Jan Tesař  a  Petr  Sedláček
uskutečnila dne 30. 5. 2012 kontrolu plnění usnesení ROK č. UR/64/6/2011 Výběrové
řízení  na zajištění  realizace veřejné zakázky „SMN a.s.  -  o.z.  Nemocnice Přerov  -
Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“.  Informace ke kontrole podal JUDr. Ing.
Pudil,  který přítomné seznámil  s průběhem a výsledkem kontroly.  Kontrolní  skupina
své závěry formulovala v zápise o provedené kontrole. 

V-K ZOK schváluje zprávu z kontroly plnění usnesení ROK č. UR/64/6/2011 Výběrové
řízení  na zajištění  realizace veřejné zakázky „SMN a.s.  -  o.z.  Nemocnice Přerov  -
Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“ a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat
o vyjádření ředitele krajského úřadu. 

Přítomno  14, pro 14, proti 0, zdržel se 0,  nehlasoval  0.  

Strana 2 (celkem 8)



Předseda kontrolního výboru poděkoval kontrolní skupině za realizaci kontroly. 

Kontrola plnění usnesení ROK č. UR/53/55/2010 

Kontrolní  skupina  ve  složení  Ing.  Zdeněk  Beil,  Ing.  Eva  Střelecká,  Jaroslava
Pospíšilová,  Ing.  Stanislav  Orság  a  Ladislav  Pospíšil  uskutečnila  dne  5.  6.  2012
kontrolu  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/53/55/2010  Vyhodnocení  výběrových  řízení
na realizace veřejných zakázek. 

Informace k části kontroly týkající se výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky
„Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování
služby azylové domy pro muže pro cílovou skupinu osob bez přístřeší,  osob v krizi
ohrožené sociálním vyloučením na Olomoucku I.“ podal Ing. Zdeněk Beil. 

Informace k části kontroly týkající se výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky
„PD: Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc“  podala členka kontrolního
výboru  Jaroslava  Pospíšilová.  Ta  seznámila  členy  kontrolního  výboru  s výsledkem
kontroly  a  formulací  doporučení.  Členům  kontrolního  výboru  navrhla  tuto  kontrolu
ukončit  a  navázat  na  ni  další  kontrolou,  neboť  v průběhu  kontroly  se  objevily
skutečnosti, kreré by měl kontrolní výbor prověřit. 

Následně byla vedena diskuse jejímž předmětem bylo:  

 podání návrhu do soutěže jedním uchazečem

 podání námitek v průběhu soutěže, kterým zadavatel nevyhověl

 následná změna podmínek soutěže  

 snížení ceny vítězem soutěže 

 personální propojení mezi firmou, která organizovala veřejnou soutěž a vítězem
soutěže, možný střet zájmů

Kontrolní  výbor  uložil  kontrolní  skupině  seznámit  s  výsledkem  kontroly  zástupce
kontrolované  osoby  Ing.  Kubína  a  projednat  s ním  otázky,  které  byly  předmětem
diskuse  kontrolního  výboru.  Na  příštím  zasedání  kontrolního  výboru  o  výsledcích
projednání podat informaci. O dalším postupu bude rozhodnuto na příštím zasedání
kontrolního výboru. 

5. Návrh na provedení kontrol

Nebyl předložen návrh na provedení kontroly.

6. Různé 

Tajemnice  kontrolního  výboru  informovala  členy  kontrolního  výboru  o  doporučení
oddělení  organizačního kanceláře hejtmana týkající  se  posledního zasedání  komisí
a výborů  v letošním  roce.  Oddělení  organizační  kanceláře  hejtmana  doporučuje
komisím a výborům uskutečnit poslední zasedání v termínu do konání krajských voleb,
tedy  do  konce  září  2012.  Poslední  zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční
6. 9. 2012. Plánované zasedání kontrolního výboru 11. 10. 2012 se již neuskuteční. 

Předseda  kontrolního  výboru  informoval  členy  kontrolního  výboru,   o  tom,  že  se
v médiích objevují informace o výběrových řízeních tzv. „losovačkách“. 

Strana 3 (celkem 8)



7. Závěr 

Předseda  V-K  ZOK poděkoval  přítomným za  účast  na  jednání  výboru  a  zasedání
v 15:24 hodin ukončil.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne 6. 9. 2012 ve 14:00, místnost bude upřesněna
v pozvánce. 

V Olomouci dne 28. 6. 2012

……………………………….
Ing. Václav Šmíd

předseda V-K ZOK

Přílohy: 

Příloha 1

Zápis o kontrole plnění usnesení ROK č. UR/77/5/2011
                                                                                                                         (strana 5 – 7)
Příloha 2

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK
č. UR/77/5/2011                                                                                                     (strana 8)

Další přílohy:

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 8)



Strana 5 (celkem 8)



Strana 6 (celkem 8)



Strana 7 (celkem 8)



Strana 8 (celkem 8)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Vyjádření ředitele KÚOK k provedeným kontrolám
	4. Informace o provedených kontrolách
	5. Návrhy na provedení kontrol
	6. Různé
	7. Závěr

